
 

 

 

CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA-CACSFUNDEB 

 
Avenida Porto Velho nº 1340, Lote 03, Quadra 02, Setor 02, 1º andar Sala dos Conselhos, anexo ao CETEFIC 

  Fone:(69) 3238-2939 CEP 76.880-000  Buritis-RO. E-mail: cacs-fundeb@buritis.ro.gov.br/cacsfundeb.buritis@gmail.com 

 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 007/2024 

 
 

O Presidente do CACSFUNDEB no uso das atribuições que lhe são conferidas resolve: 

Convocar os membros conselheiros a participarem da reunião ordinária, que se realizará no 

dia 08/08/2024, QUINTA-FEIRA, às 9h00min, na sala dos Conselhos anexo ao CETEFIC - Centro 

de Formação Continuada, prédio da antiga câmara de vereadores, acima da loja Renove Acessórios. 

Onde será tratada a pauta de: 

- Análise das folhas de pagamento do mês de Julho. 

- Ofício de solicitação de transporte e diária para dois membros do Conselho do Fundeb para 

participar da formação dia 12 e 13 de agosto de 2024, em Porto Velho no Auditório da 

ESCON, com tema: Orientação para membros dos Conselhos do FUNDEB. 

- Resposta  do ofício enviado à Procuradoria Jurídica do Município de Buritis conforme 

decisão  tomada na última reunião do Conselho realizada no dia 02/07/2024, solicitada 

através de ofício dia 00/00/2024 pelo Fundeb, sobre a legalidade da concessão de ⅙ de 
férias. 

 

Contamos com a presença de todos. 

 

 

Buritis – RO, 05 de agosto de 2024. 
 
 

 

 
 

 
 
 

EDUARDO DOUGLAS DA SILVA MOTTA 
              Presidente do CACSFUNDEB 

            Decreto nº 14.657/2024

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
12

V
2.

2Z
39

.7
17

1.
93

76
.0

48
7 

- 
A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 B
U

R
IT

IS
  -

  R
O

P
ag

.:
 1

 / 
3 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
2.

09
A

.0
1E

 -
 0

8/
08

/2
02

4 
- 

12
:3

9:
17

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(2

):
 C

P
F

:9
80

.2
5*

.*
*2

-*
8 

C
P

F
:0

09
.5

5*
.*

*2
-*

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA-CACSFUNDEB 

 
Avenida Porto Velho nº 1340, Lote 03, Quadra 02, Setor 02, 1º andar Sala dos Conselhos, anexo ao CETEFIC 

  Fone:(69) 3238-2939 CEP 76.880-000  Buritis-RO. E-mail: cacs-fundeb@buritis.ro.gov.br/cacsfundeb.buritis@gmail.com 

 
RELAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO DO CACSFUNDEB/BURITIS 

 
TITULARES E SUPLENTES 

 

 
ORD. 

 
SERVIDORES 

 
REPRESENTATIVIDADE 

 

01 

Sebastião Germano de Lima – Titular  

Estudantes da Educação Básica Irene Gomes – Suplente 

Luciano Santos Souza – Titular 

Valdomira de Souza Ferreira – Suplente 

02 
Egly da Costa Freitas – Titular Conselho Municipal de Educação 
Maria Célia de Oliveira Silva – Suplente 

03 
Tânia Maria Montanari de Melo – Titular Professores de Educação Básica 
Inez Alves de Oliveira Feller – Suplente 

04 
Andreia Frez de Jesus – Titular Diretores das Escolas da Educação 

Básica Pública Romilda Viana Terra – Suplente 

05 
Edna Aparecida de Oliveira Monteiro – Titular Conselho Tutelar 
Dhionatas de Tassos Fagner – Suplente 

06 

Lillyan Paula Lenz – Titular  

Poder Executivo Municipal Leidimar Muniz Bernardes – Suplente 

Andreia de Medeiros de Morais – Titular 

Magaly Soti da Rosa – Suplente 

07 
Zeni Siqueira – Titular Servidores Técnicos Administrativos 

das Escolas de Educação Básica Whenderleia Cândida Cunha – Suplente 

08 

Patrícia de Souza Marques – Titular  

Pais de Alunos da Educação Básica Diulia Elcatrine Marques Luciano – Suplente 

Ana Cláudia Dias Aguiar – Titular 

Renee Almeida Andrade Rocha – Suplente 

09 

Rosemar da Glória Cabral dos Santos – Titular  

 

Organizações da Sociedade Civil 
Sinneony Silva Oliveira – Suplente 

Eduardo Douglas da Silva Motta – Titular 

Luciana de Souza – Suplente 

 

Buritis – RO, 05 de agosto de 2024. 

 
EDUARDO DOUGLAS DA SILVA MOTTA 

Presidente do CACSFUNDEB 
Decreto nº 14.657/2024 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
12

V
2.

2Z
39

.7
17

1.
93

76
.0

48
7 

- 
A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 B
U

R
IT

IS
  -

  R
O

P
ag

.:
 2

 / 
3 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
2.

09
A

.0
1E

 -
 0

8/
08

/2
02

4 
- 

12
:3

9:
17

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(2

):
 C

P
F

:9
80

.2
5*

.*
*2

-*
8 

C
P

F
:0

09
.5

5*
.*

*2
-*

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
12

V
2.

2Z
39

.7
17

1.
93

76
.0

48
7 

- 
A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 B
U

R
IT

IS
  -

  R
O

P
ag

.:
 3

 / 
3 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
2.

09
A

.0
1E

 -
 0

8/
08

/2
02

4 
- 

12
:3

9:
17

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(2

):
 C

P
F

:9
80

.2
5*

.*
*2

-*
8 

C
P

F
:0

09
.5

5*
.*

*2
-*

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


	Assinaturas do Documento
	Informações do Documento

